SENADO FEDERAL
REQUERIMENTO N° 783, DE 2023

Requer destaque para votação em separado da Emenda n° 2 ao Projeto de Lei 3.026, de
2022.

AUTORIA: Líder do PODEMOS Styvenson Valentim (PODEMOS/RN)

Página da matéria

Avulso do RQS 783/2023   [1 de 2]

http://www25.senado.leg.br/web/atividade/materias/-/materia/159756

Gabinete da Liderança do Podemos

REQUERIMENTO Nº         DE

Senhor Presidente,

Requeiro, em nome da Liderança do Podemos, nos termos do art. 312,

II, e parágrafo único, do Regimento Interno do Senado Federal, destaque, para

votação em separado, da Emenda nº 2 ao PL 3026/2022, que “altera a Lei nº 8.069,

de 13 de julho de 1990 (Estatuto da Criança e do Adolescente), para possibilitar ao

doador de recursos aos Fundos dos Direitos da Criança e do Adolescente a indicação

da destinação desses recursos, na forma que especifica”.

Sala das Sessões, 5 de setembro de 2023.

Senador Styvenson Valentim
(PODEMOS - RN)

Vice-Líder do Podemos

S
F

/
2

3
9

8
4

.
8

9
0

3
0

-
8

5

(
L

e
x
E

d
it
)

Assinado eletronicamente, por Sen. Styvenson Valentim

Para verificar as assinaturas, acesse https://legis.senado.gov.br/autenticadoc-legis/9249328400
Avulso do RQS 783/2023   [2 de 2]